ιε'. ^{x)} Θεοπίζομεν, μηδένα παντελῶς ἰδίαν ἔχειν οἰκησιν, μηδὲ τὸ καλούμενον κελλίον εἴη κατὰ τὸ μοναστήριον· εἰνὶ τυχὸν ἢ δύο κούμενον ὑπονομοῖς κατὰ τὸν ^{y)} ἐν θεωρίᾳ τε καὶ ἡσυχίᾳ διατάξῃ βίον· ἀλλ’ ὅλως

postea habere probatus fuerit, ad monasterium, in quod coniicitur, pertineant. Sin autem denuo monasterium relinquat, tunc eum Praeses provinciae, iu quo repertus fuit, comprehendat et subiectae sibi cohorti annumeret.

XV. Si quis rapuerit, vel stupraverit, vel sollicetaverit Ascetriam vel Diaconissam, vel Monacham, vel ^{cap. 43.} aliam quamcunque mulierem, saneta vita et habitu praeditam, res eius et eorum, qui huius sceleris participes sunt, venerabili loco, in quo talis mulier habitabat, per sanctissimos loci Episcopos eorumque Economos, nec non cuiusque provinciae Praesides eorumque cohortes vindicari iubemus. Illi vero, qui haec commiserunt, eorumque socii periculum ex lege subeant. Eiusmodi autem mulier ubivis quaeratur et cum rebus suis in monasterium, in quo securius custodiri possit, coniiciatur, ne rursus in eodem dilecto deprehendatur. Si tamen Diaconissa sit et liberos legitimos habeat, legitima pars liberis detur. Si vero intra unum annum, postquam tale seclusus cognitum erit, eiusmodi res a venerabilibus domibus non vindicentur, iubemus, omnibus modis Comitem rerum privatarum nostrarum eas tisco nostro vindicare: magistratu locorum, qui res illas vindicare neglexit, cingulo privando et muleta quinque librarium auri per Comitem rerum privatarum ab eo exigenda.

XVI. Omnibus vero in universum, qui in seculari ^{Nov. 123.} vita versantur, et maxime illis, qui in scenam produntur, viris et feminis, nec non et prostitutis interdicimus, ne habitu Monachi aut Ascetriae utantur, aut quoconque modo illum imitentur: sciantque omnes, qui vel tali habitu uti vel eum imitari, aut euicunque statui ecclesiastico illudere audent, se et corporales poenas sustenturos et exilio tradendos esse: ei que rei prospiciant non solum sanctissimi illius loci Episcopi et, qui sub illis sunt, Clerici, verum etiam civiles et militares magistratus et, quae iis subsunt, cohortes et loci defensores. Poenas autem praesenti legi insertas, quae etiam prioribus legibus cognitae sunt, non solum in futuris, sed etiam in praeteritis casibus seu delictis valere et omni modo vindicari volumus. Quae vero hac lege recens disposita sunt, futuris solum temporibus observari iubemus.

XVII. Sancimus, ut nemini prorsus propriam habitationem habere licet, neque cellula, ut vocatur, ^{cap. 1.} in monasterio sit: uno forte aut duobus ministris utens vitam in contemplatione et quiete positam